
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 216 - 27 DE NOVEMBRO DE 2025 018

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B872C9ED10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 

CNPJ: 06.553.713/0001/69 
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000. 

Francisco Santos – PI 
 

DECRETO Nº 033/2025/GP, FRANCISCO SANTOS – PI, 26 DE NOVEMBRO DE 2025. 

 

Declara a desistência expressa dos candidatos 

Valber da Silva Costa, Heitor Santos de Deus, 

Luciana Lopes da Silva, Damião Antenor de Sousa 

e Franco Batista de Sousa, 

aprovados/classificados no Concurso Público, 

Edital n° 001/2023, Prefeitura Municipal de 

Francisco Santos – Pi e dá outras providências 

O Prefeito Municipal de Francisco Santos – Pi, José Edson de Carvalho, no uso de suas 

atribuições legais a que se refere a Lei Orgânica do Município de Francisco Santos - Pi, 

CONSIDERANDO os pedidos de desistência expressa apresentados pelos candidatos 

Valber da Silva Costa, Heitor Santos de Deus e Franco Batista de Sousa, LUCIANA LOPES 

DA SILVA, DAMIÃO ANTENOR DE SOUSA convocados para nomeação e posterior posse 

de cargos, conforme resultado final e convocações do Concurso Público relativo ao 

Edital n° 001/2013,  

DECRETA:  

ARTIGO 1º: Ficam os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público 

homologado pelo Decreto nº 04, de 16 de Janeiro de 2024, DECLARADOS DESISTENTES, 

tendo em vista o não atendimento da nomeação realizada através do Edital de 

Convocação nº 09/2025, publicado no Diário Oficial Eletrônico Municipal (DOEM), de 

17/11/2025, Ano I, edição 207, Identificador da Seção 14076B61EBC2D16, páginas 001 

a 009. 

 
NOME: VALBER DA SILVA COSTA; 
 CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO;  
COLOCAÇÃO: 03º; 
INSCRIÇÃO: 100.572; 
 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 216 - 27 DE NOVEMBRO DE 2025 019

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B872C9ED10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 

CNPJ: 06.553.713/0001/69 
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000. 

Francisco Santos – PI 
 

 

NOME: HEITOR SANTOS DE DEUS; 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS;  
COLOCAÇÃO: 04º; 
INSCRIÇÃO: 101.304; 
 
NOME: FRANCO BATISTA DE SOUSA; 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS;  
COLOCAÇÃO: 05º; 
INSCRIÇÃO: 101.570; 

 
 NOME: LUCIANA LOPES DA SILVA;  
CARGO: TÉCNICA EM SAÚDE BUCAL;  
COLOCAÇÃO: 01º;  
INSCRIÇÃO: 102.023; 

NOME: DAMIÃO ANTENOR DE SOUSA;  
CARGO: MOTORISTA – CATEGORIA “D”;  
COLOCAÇÃO: 04º;  
INSCRIÇÃO: 100.143; 

 

ARTIGO 2º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Publique-se, registre-se, cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Santos, Estado do Piauí, em 27 de 

Novembro de 2025. 

 

__________________________________ 
JOSÉ EDSON DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 

JOSE EDSON DE 

CARVALHO:28678

524391

Assinado de forma digital por 

JOSE EDSON DE 

CARVALHO:28678524391 

Dados: 2025.11.27 08:23:59 

-03'00'


